1

Протокол № 05-СА/КИ/10-18
заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 23 октября 2018 года.
Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.
Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 45 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 50 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 20 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

2. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

3. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров.

4. О возобновлении прохождения стажировки.

5. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение

кадастровых инженеров» (далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации —

Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин

Никита Николаевич, Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации -

Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета

Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и

уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил

ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об

утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который напомнил

присутствующим, что Общее собрание членов Ассоциации СРО «БОКИ» предоставило Совету

Ассоциации СРО «БОКИ» право принимать решение о предоставлении льгот по уплате членского

взноса в 2018 году для членов Ассоциации (протокол № 03-ОСЧ/КИ/17 от 08 декабря 2017 года).

Согласно п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об

освобождении (полном или частичном) от уплаты вступительного или членского взноса, а также о

2

предоставлении рассрочки в его уплате. Совет Ассоциации также вправе устанавливать льготы по

уплате членского и вступительного взносов, в том числе, связанные с временным неосуществлением

членом Ассоциации кадастровой деятельности.

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ»

поступили заявления о предоставлении льготы на оплату членского взноса за 2018 год от следующих

кадастровых инженеров Ассоциации:

1) Гирфановой Светланы Сарьяновны;

2) Беликовой Ольги Григорьевны;

3) Анисимовой Елены Валерьевны;

4) Бурлуцкой Юлии Олеговны;

5) Голомонзина Александра Геннадьевича;

6) Медведева Валентина Васильевича;

7) Чижова Игоря Федоровича;

8) Золиной Людмилы Ивановны;

9) Кузнецовой Натальи Александровны;

10) Кужлевой Юлии Вячеславовны;

11) Смирновой Ольги Алексеевны;

12) Шерстнева Сергея Александровича;

13) Чижовой Веры Владимировны;

14) Николаевой Екатерины Васильевны;

15) Кругловой Анны Андреевны;

16) Кайзеровой Анастасии Сергеевны;

17) Спиридоновой Надежды Александровны.

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части годового членского

взноса за 2018 год вышеуказанных членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части

годового членского взноса за 2018 год в следующем размере:

1) Гирфанову Светлану Сарьяновну – в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей;

2) Беликову Ольгу Григорьевну – в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей;

3) Анисимову Елену Валерьевну – в размере 7000 (Семь тысяч) рублей;

4) Бурлуцкую Юлию Олеговну – в размере 7000 (Семь тысяч) рублей;

5) Голомонзина Александра Геннадьевича – в размере 1666,7 (Одна тысяча шестьсот

шестьдесят шесть) рублей 07 коп.;

6) Медведева Валентина Васильевича – в размере 250 (Двести пятьдесят) рублей;

7) Чижова Игоря Федоровича – в размере 3333,32 (Три тысячи триста тридцать три) рубля

32 коп.;

8) Золину Людмилу Ивановну – в размере 3333,32 (Три тысячи триста тридцать три) рубля

32 коп.;

9) Кузнецову Наталью Александровну – в размере 3333,32 (Три тысячи триста тридцать

три) рубля 32 коп.;

10) Кужлеву Юлию Вячеславовну – в размере 2499,99 (Две тысячи четыреста девяносто

девять) рублей 99 коп.;

11) Смирнову Ольгу Алексеевну – в размере 2499,99 (Две тысячи четыреста девяносто

девять) рублей 99 коп.;

12) Шерстнева Сергея Александровича – в размере 2499,99 (Две тысячи четыреста

девяносто девять) рублей 99 коп.;

13) Чижову Веру Владимировну – в размере 3333,32 (Три тысячи триста тридцать три)

рубля 32 коп.;

14) Николаеву Екатерину Васильевну – в размере 3333,32 (Три тысячи триста тридцать

три) рубля 32 коп.;

15) Круглову Анну Андреевну – в размере 3333,32 (Три тысячи триста тридцать три) рубля

32 коп.;

16) Кайзерову Анастасию Сергеевну – в размере 3333,32 (Три тысячи триста тридцать три)

рубля 32 коп.;

3

17) Спиридонову Надежду Александровну – в размере 3333,32 (Три тысячи триста тридцать

три) рубля 32 коп.

3. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в

Ассоциацию поступили заявления о прохождении стажировки с приложением документов,

необходимость предоставления которых предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации

саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров», утвержденным

Советом Ассоциации 05.09.2017 (протокол №02-СА/КИ/09-17):

1) вх. №135 от 15.10.2018 от Борматенкова Анатолия Михайловича:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- документ, подтверждающего наличие высшего образования;

- трудовой договор № б/н от 05.09.2018;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 05.09.2018.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Рокотянского Леонида Леонидовича, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 907 от 24.05.2016,

форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица (ООО «ПКБ

Нордвестпроект»).

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно

действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх. №135 от 15.10.2018 от Борматенкова Анатолия Михайловича:

1.1. Назначить руководителем стажировки Борматенкова Анатолия Михайловича

кадастрового инженера Рокотянского Леонида Леонидовича.

1.2. Утвердить программу стажировки Борматенкова Анатолия Михайловича.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку №005-102 от 23.10.2018.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки - 23.10.2018,

предположительная дата окончания стажировки - 27.10.2020, место фактического осуществления

стажировки - 185001, Республика Карелия, г.Петрозаводск, пр-т Первомайский, 34, офис 55.

2) вх. №136 от 15.10.2018 от Носенко Татьяны Игоревны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- документ, подтверждающего наличие высшего образования;

- трудовой договор № б/н от 17.09.2018;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 17.09.2018.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Куликовой Александры Андреевны, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 2055 от 03.04.2018,

форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица (ООО

«Землеустройство и кадастр»).

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно

действующего коллегиального органа управления.

4

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

2. По заявлению вх. №136 от 15.10.2018 от Носенко Татьяны Игоревны:

2.1. Назначить руководителем стажировки Носенко Татьяны Игоревны кадастрового

инженера Куликову Александру Андреевну.

2.2. Утвердить программу стажировки Носенко Татьяны Игоревны.

2.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку №005-103 от 23.10.2018.

2.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки - 23.10.2018,

предположительная дата окончания стажировки - 27.10.2020, место фактического осуществления

стажировки - 194044, г.Санкт-Петербург, Б.Сампсониевский пр, д.29, ТД «Питер», офис 426.

3) вх. №137 от 16.10.2018 от Батрак Марины Александровны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- документ, подтверждающего наличие высшего образования;

- трудовой договор № 44 от 18.09.2018;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 09.10.2018.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Идрисовой Ильмиры Гафуровны, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 352 от 30.12.2015,

форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица (ООО «Гео-Зем-

Консалтинг»).

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно

действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

3. По заявлению вх. №137 от 16.10.2018 от Батрак Марины Александровны:

3.1. Назначить руководителем стажировки Батрак Марины Александровны кадастрового

инженера Идрисову Ильмиру Гафуровну.

3.2. Утвердить программу стажировки Батрак Марины Александровны.

3.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку №005-104 от 23.10.2018.

3.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки - 23.10.2018,

предположительная дата окончания стажировки - 27.10.2020, место фактического осуществления

стажировки - 628405, г.Сургут, наб.Ивана Кайдалова, д.30.

4) вх. №139 от 17.10.2018 от Тулаева Игоря Владимировича:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- документ, подтверждающего наличие высшего образования;

- трудовой договор № 74/10 от 09.10.2018;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 09.10.2018.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Чижовой Веры Владимировны, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 2073 от 19.09.2018,

форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица (ООО «Росскарта»).

5

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой

деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки, относятся к компетенции постоянно

действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

4. По заявлению вх. №139 от 17.10.2018 от Тулаева Игоря Владимировича:

4.1. Назначить руководителем стажировки Тулаева Игоря Владимировича кадастрового

инженера Чижову Веру Владимировну.

4.2. Утвердить программу стажировки Тулаева Игоря Владимировича.

4.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку №005-106 от 23.10.2018.

4.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки - 23.10.2018,

предположительная дата окончания стажировки - 27.10.2020, место фактического осуществления

стажировки - 195027, г.Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д.14, литер А.

4. О возобновлении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил, что в

соответствии с п.6.13 Положения о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 05.09.2017

(далее – Положение) в Ассоциацию поступило заявление вх. №138 от 16.10.2018 от Аникиной Юлии

Игоревны, уникальный реестровый номер физического лица, принятого на прохождение стажировки

№005-105, паспортные данные: серия 4617 № 760885, дата выдачи: 25.10.2017, выдан: МП № 1

ОУФМС России по Московской обл. по Ленинскому муниципальному району, страховое

свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 163-211-701 20 о возобновлении

стажировки.

Аникиной Юлией Игоревной были представлены в Ассоциацию документы,

предусмотренные п. 6.14 Положения:

1) копия паспорта гражданина Российской Федерации;

2) копия трудового договора №34 от 11.09.2018;

3) программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки;

4) копия выписки из Реестра лиц, принятых на прохождение стажировки, выданная

саморегулируемой организацией;

5) копия решения о приостановлении стажировки.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки и о

соответствии установленным требованиям члена Ассоциации, кадастрового инженера Шамшиной

Екатерины Викторовны, уникальный идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой

организации: 1299 от 23.06.2016, форма организации кадастровой деятельности-работник юр. лица

ООО «Бизнес-Кадастр».

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о возобновлении

прохождения стажировки Аникиной Юлией Игоревной и утверждение Шамшиной Екатерины

Викторовны в качестве руководителя стажировки.

Возражений не последовало. Вопрос  о возобновлении прохождения стажировки Аникиной

Юлией Игоревной и изменении программы стажировки поставлен на голосование

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить прохождение стажировки с 23.10.2018;

2. Назначить руководителем стажировки Аникиной Юлией Игоревной кадастрового инженера

Шамшину Екатерину Викторовну;

3. Установить общий срок пройденной стажировки Аникиной Юлией Игоревной на момент

приостановления стажировки (07.09.2018), который составляет 9 месяцев 14 дней;

6

4. Утвердить дату возобновления стажировки: 23.10.2018, предположительная дата окончания

стажировки: 14.01.2018, место фактического осуществления стажировки: г.Москва, Большой

Трехгорный пер., д.11, стр.2.

5. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который напомнил

присутствующим, что согласно п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой

организации «Балтийское объединение кадастровых инженеров» Совет Ассоциации вправе принять

решение об освобождении (полном или частичном) от уплаты вступительного или членского взноса,

а также о предоставлении рассрочки в его уплате. Совет Ассоциации также вправе устанавливать

льготы по уплате членского и вступительного взносов, в том числе, связанные с временным

неосуществлением членом Ассоциации кадастровой деятельности.

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ» вместе с

заявлением о приеме в члены Ассоциации поступили заявления о предоставлении льготы на оплату

вступительного взноса от следующих кадастровых инженеров:

1) Золиной Людмилы Ивановны;

2) Кайзеровой Анастасии Сергеевны;

3) Кругловой Анны Андреевны;

4) Кужлевой Юлии Вячеславовны;

5) Кузнецовой Натальи Александровны;

6) Николаевой Екатерины Васильевны;

7) Смирновой Ольги Алексеевны;

8) Спиридоновой Надежды Александровны;

9) Чижовой Веры Владимировны;

10) Чижова Игоря Федоровича;

11) Шерстнева Сергея Александровича.

Выступающий предложил присутствующим освободить вышеуказанных кадастровых

инженеров от уплаты вступительного взноса.

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты вступительного взноса.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить от уплаты вступительного взноса следующих кадастровых

инженеров:

1) Золину Людмилу Ивановну;

2) Кайзерову Анастасию Сергеевну;

3) Круглову Анну Андреевну;

4) Кужлеву Юлию Вячеславовну;

5) Кузнецову Наталью Александровну;

6) Николаеву Екатерину Васильевну;

7) Смирнову Ольгу Алексеевну;

8) Спиридонову Надежду Александровну;

9) Чижову Веру Владимировну;

10) Чижова Игоря Федоровича;

11) Шерстнева Сергея Александровича.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  / Любимов М.В.